令和５年６月吉日
　関係各位
愛知県立半田高等学校
校　長　　林原　健二

「令和５度知多地区生徒探究発表会」の実施について（御案内）

　梅雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動につきまして御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます
　さて、令和５年度知多地区生徒探究発表会を下記のとおり開催することとなりました。本校の探究活動の成果発表の機会として、３年生全員によるポスター発表を行います。つきましては、理数教育の充実・発展に向けた本校の取組に御助言を賜りたいと存じますので、参観につきまして御配慮くださいますよう、お願い申し上げます。また、本年度も、他校の高校生の研究のポスター発表を募集致します。つきましては、生徒の研究発表につきましても、格段の御配慮をお願い申し上げます。
記

１　日　時　　　令和５年８月３日（木）１０：１５～１２：３０（受付９：３０～１０：００）

２　内　容　　　第３学年「探究Ⅲ」研究発表（ポスター発表）
　　　　　　　　他校の高校生による研究発表（ポスター発表）
　　　　　　　　探究担当教員による質問会（発表時間内に別室にて実施）

３　対　象　　　本校生徒、近隣高校生、学校関係者、保護者

４　会　場　　　愛知県立半田高等学校（半田市出口町１丁目３０番地）

５　その他
　    準備の都合上、申込は次の表をご確認いただき、別紙申込書に必要事項を記載の上、FAXまたはメールにてお知らせください。

	対象
	申込締切

	ポスター発表への参加
	生徒
	７月１２日（水）

	ポスター発表の参観
	生徒
教員
	７月２７日（木）

                                             担　当　　　SSH部（小澤）・（水谷）
   電　話　　　０５６９－２１－０２４９
ファックス　０５６９－２４－７４２６
　　                                         Eメール　　handassh@handa-h.aichi-c.ed.jp

令和５年６月吉日
関係者各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　愛知県立半田高等学校　　 　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　林原　健二

「令和５年度知多地区生徒探究発表会」実施要項

１　日　時　　　令和５年8月３日（木）１０：１５～１２：３０

２　内　容　　　第３学年「探究Ⅲ」研究発表（ポスター発表）
　　　　　　　　他校の高校生による研究発表（ポスター発表）
　　　　　　　　探究担当教員による質問会（発表時間内に別室にて実施）
３　会　場　　　愛知県立半田高等学校　（愛知県半田市出口町1丁目３０番地）

４　時　程
　   ９：３０～１０：００　　受付（本校玄関）
　 １０：１５～１０：２０　　開会式（放送）
　 １０：２０～１１：１５　　ポスター発表①
　 １１：１５～１１：２５　　休憩
　 １１：２５～１２：２０　　ポスター発表②
（ １１：３０～１２：００　  探究教員による質問会 ）
　 １２：２０～１２：３０　　閉会式・講評（放送）
　 １２：３０～　　　　　　　片付け・解散

５　その他
  (1) 高校生の研究発表は本校生徒、他校生徒含め全員ポスター発表とします。必要に応じて手持ち資料をご用意ください。発表の長さは約８分とし、質疑応答と移動を含めて約14分で一つのサイクルをポスター発表①とポスター発表②で4回ずつ、計8回繰り返します。
　(2) ８回の発表サイクルのうち２回分（３０分間）は、他グループの発表を視聴する時間となります。詳細は当日のパンフレットに記載されます。
(3) ポスター発表①とポスター発表②とで視聴生徒の学年が異なります。
　(4) 熱中症および感染症対策のため、発表会場は校内で分散して行います。
　(5) 参観のみされる他校生徒、先生方は会場内をご自由に移動して参観していただけます。
　(6) 発表会中、探究担当の教員が探究活動についての質問等にお答えする質問会を会議室にて実施いたします。参加御希望の方は、該当時間にご自由に会議室へお越しください。
  (7) 参観申込をされた方には、後日ポスターセッションの発表テーマ一覧を送付いたします。
FAX用紙・メール添付様式
半田高校SSH部　宛
令和５年　　　月　　　日

「令和５年度知多地区生徒探究発表会」生徒ポスター発表申込書

	学校名

	電話番号

	E-mail

発表内容
	発表タイトル

	発表内容
（100字程度）

	発表者学年氏名
	（　　　　）年　氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	（　　　　）年　氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	（　　　　）年　氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	（　　　　）年　氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	（　　　　）年　氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	引率教員氏名

[bookmark: _Hlk72930577]愛知県立半田高等学校　FAX番号    ０５６９－２４－７４２６
                                     　　　　　　　（送り状は不要です）
FAX用紙・メール添付様式
半田高校SSH部　宛
令和５年　　　月　　　日

「令和５年度知多地区生徒探究発表会」参加申込書（学校関係者・保護者）
	学校名

	電話番号

	E-mail

参加者（学校関係者・保護者）
	職　　名
	氏　　名
	教科等

参加者（生徒）…発表生徒も含めた延べ人数（参観生徒は氏名は不要です）
	　　　　　　　　　名

あらかじめご質問の内容がありましたらご記入下さい。

※ポスター発表生徒および引率教員のみの参加の場合、この用紙は送付不要です。
愛知県立半田高等学校　FAX番号    ０５６９－２４－７４２６
                                     　　　　　　　（送り状は不要です）